8.666/93, fica 

formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 6,77%, a partir de 

30/12/22, conforme variação acumulada do ICTI acumulado entre os meses 

de dezembro/21 a novembro/22. 

Assim, o valor total do Contrato n. 2019/225.3 fica elevado para 

R$1.285.592,91 (um milhão, duzentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e 

noventa e dois reais e noventa e um centavos), sendo os preços reajustados 

por subitens discriminados na tabela seguinte: 

Subitem Descrição         Valor reajustado 

1.1 
GARANTIA DE FUNCIONAMENTO/SUPORTE TÉCNICO 

PARA EDOC  
R$ 416.480,60 

1.2 
GARANTIA DE FUNCIONAMENTO/SUPORTE TÉCNICO

[...]

1 Item 1.4 suprimido quando da assinatura do 1º termo aditivo. 

Dessa forma, a garantia prestada pela CONTRATADA, em 

conformidade com o Título 18 do Contrato, deverá ser complementada em 

R$4.075,80 (quatro mil, setenta e cinco reais e oitenta centavos), a fim de 

corresponder aos 5% do preço total previsto2. 

Brasília, 20233. 

Mauro Limeira Mena Barreto 

Diretor Administrativo